
 
 

Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 
 
Codice Fiscale: 80000170789 
 
 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 
 

Delibera Consigliare n. 8 del 18/11/2021 
 

Approvata nella riunione del Consiglio n. 287 del 18/11/2021 punto O. 

d.G. n.4 
 

Oggetto: Predisposizione elenco componenti Consiglio di disciplina 2021-2025. 

L’anno 2021 il giorno 18 del mese di novembre, alle ore 18,00, nella sede sociale dell’Ordine in 

Cosenza alla via degli Stadi – Città 2000 Fab./E, convocato secondo i termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 

Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 

Il Presidente Dottore Agronomo Michele Santaniello, constatato il numero legale dei presenti, 

dichiara valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario  

Dottore Agronomo Alessandro Guagliardi.  

 

Consiglieri Carica 
Prese

nti 
Assenti  Favorevoli 

Contrari Astenuti 

Santaniello Michele  Presidente      

Munno Maria  Vicepresidente      

Guagliardi Alessandro Consigliere Segretario      

Librandi Michele  Consigliere Tesoriere 
On 

line 
    

De Iacovo Nadia  Consigliere      

Compostella Giuseppe Consigliere      

Francomano VIncenzo Consigliere      

Di Maio Fabio Consigliere      

Pirro Salvatore Consigliere 
On 

line 
    

Totali voti espressi 8 0 0 

IL CONSIGLIO 

Considerato il D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137, Regolamento recante riforma degli ordinamenti 

professionali, a norma dell'art. 3, comma 5, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148; 

Considerato il Regolamento CONAF per la designazione dei componenti i Consigli di Disciplina 

territoriali dell'Ordine dei dottori agronomi e dei dottori forestali, in attuazione dell’articolo 8, 

comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2012, n. 137, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale del  Ministero di Giustizia in data 15 .01.2013; 

 

 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it


 
 

Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 
 
Codice Fiscale: 80000170789 
 
 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 
 

Considerato che il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di 

Cosenza in attuazione l’art. 3 e 4 del Regolamento suddetto ha trasmesso a tutti gli iscritti dell’Albo 

apposita comunicazione (protocollo 226 del 4/10/2021) corredata dalla modulistica necessaria per la 

presentazione delle relative candidature; 

Visto che allo scadere del termine per la presentazione delle candidature, 26 ottobre 2021, ne sono 

pervenute 4  (quattro), in numero quindi, inferiore rispetto a quello previsto per la costituzione del 

Consiglio di Disciplina, per cui in sede di riunione di questo Consiglio si è proceduto inizialmente a 

esaminare tali domande per valutarne l’accettabilità nel rispetto dei requisiti previsti dalla 

normativa; 

Visto che successivamente, considerando alcuni criteri quali: 

• l’eventuali competenze maturate in materia; 

• la rappresentanza di genere; 

• la rappresentanza di ambedue le sezioni presenti nell’Albo; 

sono stati nominati d’ufficio altri 14 (quattordici) componenti iscritti al nostro Albo. 

Con decisione motivata da quanto sopra esposto; 

DELIBERA 

di approvare l’elenco, che si allega al presente verbale;  

di pubblicare tale elenco sul sito dell'Ordine di Cosenza e sul sito del Consiglio Nazionale così 

come previsto dall’art. 4, comma 5 del Regolamento sopra richiamato; 

di trasmettere copia della presente delibera, unitamente all’elenco delle candidature, alla 

Presidenza del Tribunale di Cosenza tramite invio con posta elettronica certificata (PEC), affinché 

provveda alla nomina dei membri del Consiglio di Disciplina che saranno 9 (nove) effettivi e 9 

(nove) supplenti, cioè in numero pari ai componenti del Consiglio Direttivo dell’Ordine attualmente 

in carica. 

O M I S S I S 

La seduta termina alle ore 20:30. 

 

Fatto, letto e approvato    

 

                     Il Segretario                                                                           Il Presidente 

F.to Alessandro Guagliardi  dottore Agronomo      F.to Michele Santaniello Dottore Agronomo 
 

 

 

 

 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it


 
 

Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 
 
Codice Fiscale: 80000170789 
 
 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 
 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI COSENZA 

Procedura di costituzione Consiglio Disciplina quadriennio 2021-2025 DPR 137/2012 art. 8 

Regolamento approvato con delibera del Consiglio Nazionale CONAF il 21.12.2012 – Pubblicato su Boll. Uff. Ministero Giustizia del 15.01.2013 

ELENCO DEI SOGGETTI DESIGNATI approvato con delibera n. 8 del Consiglio dell’Ordine di Cosenza in data 18/11/2021 

N. Cognome e nome Titolo 
N. Iscrizione 

Albo 

Anzianità di 

iscrizione albo 
Cod. fiscale 

1 Reda Mario  Dottore Agronomo sez. A 164 10/03/1975 RDEMRA47M26D086O 

2 Dodaro Paolo Dottore Forestale sez. A 224 03/05/1983 DDRPLA50S21D086N 

3 Bentivenga Gaetano Dottore Agronomo sez. A 494 17/01/2006 BNTGTN75L24C002B 

4 Russo Mariella Dottore Forestale sez. A 479 26/01/2005 RSSMLL77E66C349X 

5 Melis Maria Assunta Dottore Agronomo sez. A 501 24/07/2006 MLSMSS61E46E400L 

6 Laratta Domenico Dottore Forestale sez. A 579 10/10/2018 LRTDNC86R25 H919C 

7 Berlincieri Antonio Dottore Agronomo sez. A 423 21/07/2000 BRLNTN65D25D086A 

8 Di Cunto Amedeo Agronomo Junior sez. B 563 13/03/2015 DCNMDA76R30C002N 

9 Paese Francesco Dottore Agronomo sez. A 286 07/03/1991 PSAFNC59H08I896C 

10 De Santis Martina Dottore Forestale sez. A 585 08/02/2021 DSNMTN90H61D086Z 

11 Valentini Simone Dottore Forestale sez. A 547 28/02/2012 VLNSMN85R20D086W 

12 Braiotta Francesco Dottore Agronomo sez. A 340 22/01/1996 BRTFNC62R28H579W 

13 Armentano Salvatore Dottore Agronomo sez. A 426 23/01/2001 RMNSVT72M24C002N 

14 Ferrara Luigi Dottore Agronomo sez. A 316 24/01/1994 FRRLGU60D06F839N 

15 Stumpo Carlo Dottore Agronomo sez. A 409 28/07/1999 STMCRL69M20H490L 

16 Caivano Fabrizio  Dottore Agronomo sez. A 591 17/05/2021 CVNFRZ89M10C349K 

17 Piccolo Antonio Forestale Junior  sez. B 565 30/10/2015 PCCNTN84A27D122Z 

18 Bianchimano Vincenzo Dottore Agronomo sez. A 415 27/01/2000 BNCVCN69C12B903R 

 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it

